
 

 

Studietur til Stockholm 
Tirsdag den 25. og onsdag den 26. april 2023 

Dansk Forening For Udbudsret (DFFU) planlægger en studietur til Stockholm som erstatning for den 

tur, der i 2020 blev aflyst på grund af COVID-19. Formålet med studieturen er at udveksle erfaringer 

med EU-udbudsreglerne med vores svenske kolleger og få nærmere indblik i svensk udbudsret. 

Emnerne på programmet ligger endnu ikke helt fast, men vi skal besøge universitetet og 

Konkurrensverket, og vi arbejder ud fra følgende emner, idet vi tilstræber at have så aktuelt et 

program som muligt: 

• Evalueringsmodeller – Danmark har en særlig bestemmelse i udbudslovens § 160, hvad 

gælder i Sverige?  

• Det svenske klagesystem. Har Sverige flere klagesager end Danmark? Og er der en videre ret 
til aktindsigt (fx i delpriser)? Hvilke konsekvenser har det for konkurrencesituationen og 
efterfølgende udbud? Fremmer det effektive indkøb? 

• Fleksible udbudsformer. I hvilken udstrækning anvendes de i Sverige? Hvad er erfaringerne 
hermed? 

• I Danmark har den seneste ændring af udbudsloven bevirket, at ordregivere i rigtig mange 
større kontrakter om byggeopgaver og tjenesteydelsesopgaver som omfatter drift skal 
indsætte krav om beskæftigelse af personer under oplæring. Dette er der et meget stort 
politisk fokus på i Danmark. Hvordan varetages CSR i udbudssager i Sverige? 

• Med den seneste ændring af den danske udbudslov introduceres også en ny enhed hos 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, som skal afgive vejledende udtalelser om 
virksomheders pålidelighed (self cleaning). Er det noget som fylder i Sverige og hvordan 
håndteres det i givet fald? 

 
Rejseprogrammet er i øvrigt som følger: 

Tirsdag den 25. april 2023 

 Vi mødes i gaten  
Kl. 07:15 Afrejse fra København (Kastrup) med SAS (SK 402) til Stockholm 
 Ankomst 08:30 
 Tog (Arlanda Ekspress) fra lufthavn til centrum 
Kl. 10:00 Advokat, partner Kristian Pedersen, Advokatfirman Kahn Pedersen KB 
Kl. 12:15 Frokost   
Kl. 14.00 Stockholms Universitet, Andrea Sundstrand, Docent i offentlig rätt 

 Rundvisning på universitetet. 

Kl. 19:30 Middag  

Overnatning på Hotel Radisson Blu Royal Viking 

Onsdag den 26. april 2023 

Kl. 09:30 Konkurrensverket, Mahshid Sepahvand, Sakkunnig jurist, Enheten för allmän 
upphandlingstillsyn 

Kl. 12.00 Frokost  
Kl. 13.30 ABBA THE MUSEUM 
 Tog (Arlanda Ekspress) fra centrum til lufthavn 
Kl. 19:00 Afrejse fra Stockholm Arlanda med SAS (SK 409) 
Kl. 20:10 Ankomst til København (Kastrup). 



 

 

 
Fly Stockholm/retur, transport til og fra Arlanda lufthavn, frokost onsdag, middag onsdag samt 
frokost torsdag, museum og hotelovernatning er indeholdt i prisen for deltagelse.  
 
Tilmelding og betaling 

Tilmelding:  Hurtigst muligt og senest onsdag den 14. december 2022 på e-mail: 

kasserer@poulschmith.dk med oplysning om: 

1) Fulde navn som det er angivet i passet. 

2) Fødselsdato (ikke cpr-nummer, men dato og fødselsår). 

Det maksimale deltagerantal er 30, og pladserne fordeles efter først-til-mølle-princippet. 

Pris: 3.500 kr. som betales ved tilmelding på foreningens konto i Danske Bank, reg.nr. 4183 

konto nr. 3001774158. HUSK at anføre navn på indbetaler. Bekræftelse på deltagelse i 

turen gives først, når deltagerbetalingen er modtaget. 

Tilmelding er bindende. Ved et eventuelt afbud vil DFFU forsøge at få en deltager på en eventuel 

venteliste til at overtage pladsen på studieturen. 
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